
Rozhýbej budoucnost 

s Fakultou dopravní 

ČVUT v Praze

Gaudeamus Praha – 23. 1. 2024



→Doprava nás bude vždy provázet, je to obor pro 

budoucnost

→ Velmi široké portfolio zaměření a dopravních oborů

→ Jistota uplatnění po skončení studia a vysoké finanční 

ohodnocení

→ Zajištění praxe během studia a zaměření na projektovou výuku

→ Mezinárodní spolupráce a možnost studia v zahraničí

→ Unikátní specializované výzkumné laboratoře

→ Možnosti zapojení do života na fakultě – studentský klub 

eFDrive a studentské projekty

→ Dopravka není jenom pro kluky, studuje na ní okolo 30 % dívek

Proč jít na FD ČVUT?



Co na Dopravce můžete studovat?

→ U NÁS MŮŽETE STUDOVAT

→ dopravní infrastrukturu

→ veřejnou dopravu

→ dopravní prostředky

→ leteckou dopravu

→ dopravní telematiku 

→ … a mnoho dalšího

→ Od čtvrtého semestru se zapojíte do skutečných projektů či 

výzkumu dle vlastního výběru

→ ČÍM MŮŽETE BÝT, KDYŽ VYSTUDUJETE NA DOPRAVCE

→ projektantem dopravních staveb

→ odborníkem na plánování dopravy ve všech oblastech

→ vedoucím zaměstnancem státní správy

→ auditorem a kontrolorem kvality

→ odborníkem na logistické procesy

→ specialistou na řízení dopravy a dopravní telematiku

→ řídícím letového provozu nebo pilotem

→ expertem v odborných dopravních odvětvích



Důležité termíny a přijímací zkouška

→TERMÍN PRO PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY

→do 31. 3. 2024

→https://prihlaska.cvut.cz

→TERMÍN PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK

→červen 2024

→Uchazeči, kteří vykonali státní část maturitní 

zkoušky, nekonají písemnou přijímací zkoušku

→Rozhodujícím kritériem pro přijetí:

→ výsledky maturitní zkoušky

→ zohlednění zvolených předmětů

→Studijní program profesionální pilot:

→ přijímací zkouška z matematiky a angličtiny



Bakalářské studijní programy a specializace

pro akademický rok 2023/2024

STUDIJNÍ PROGRAM

TECHNIKA A TECHNOLOGIE V DOPRAVĚ A SPOJÍCH

→ specializace:

→ Dopravní systémy a technika (DOS)

→ Inteligentní dopravní systémy (ITS)

→ Letecká doprava (LED)

→ Logistika a řízení dopravních procesů (LOG)

STUDIJNÍ PROGRAM

PROFESIONÁLNÍ PILOT 

TECHNOLOGIE ÚDRŽBY LETADEL

→ ORGANIZACE VÝUKY:

→ stálé studijní skupiny

→ rozvrh pro studijní skupiny

→ od 4. semestru projektová výuka

→ výuka ve 3 budovách v centru Prahy

→ výuka také na pracovišti Děčín

* výuka probíhá i na pracovišti v Děčíně

www.fd.cvut.cz/pro-studenty/studijni-plany.html

bakalářské studium

3 roky studia = 6 semestrů výuky

1 2 3 4 5 6

SPOLEČNÁ ČÁST 

STUDIA

(Technika a 

technologie v 

dopravě a spojích)

Specializace DOS*

Specializace ITS

Specializace LOG

Specializace LED

Program PIL

Program TUL

navazující 

magisterské studium

→ DS

→ IS, SC

→ LA

→ PL



Možnosti studia v zahraničí

→ ERASMUS+

→ 1 nebo 2 semestry studia v zahraničí

→ finanční podpora výjezdu z programu ERASMUS+

→ uznání předmětů ve studijním plánu na fakultě dopravní

→ výběr z desítek univerzit po celé Evropě

→ možnost studia v různých jazycích (anglicky, německy, francouzsky, španělsky, polsky,…)

→ Studenti mají příležitost v rámci studia vycestovat na desítky partnerských univerzit nejen po celé 

Evropě (Dánsko, Francie, Německo, Itálie, Rakousko, Španělsko a další), ale také po celém světě 

(Turecko, USA, Rusko, Kazachstán, Kolumbie a další). 

→ V rámci studia se zájemci také mohou účastnit několika odborných letních škol a desítek 

konferencí, které se konají v ČR i v zahraničí.

→ Fakulta dopravní také nabízí dva navazující magisterské studijní double degree programy,            

v rámci kterých studenti tráví polovinu studia v Praze a druhou polovinu na partnerských 

univerzitách v USA nebo ve Švédsku a mají šanci získat dva mezinárodně uznávané akademické 

tituly (Ing. a MSc.).



Žijte studentský život provázaný s praxí

→ STUDENTSKÝ KLUB eFDrive

→ Každým rokem připravuje pro nastupující prváky 

spoustu zajímavých akcí a UZEL.

→ UZEL – fakultní seznamovací kurz

→ seznámíte se svými novými spolužáky

→ zjistíte vše podstatné o škole i předmětech

→ starší studenti vám předají tipy a rady

→ https://uzel.su.cvut.cz

→ V roce 2015 byl založen závodní tým Fakulty dopravní, 

konkrétně na Ústavu dopravních prostředků – CTU 

Lions.

→ Skupina studentů FD vyrobila první závodní benzínové 

motorky třídy Moto3 a také motocykly s elektrickým 

pohonem.

→ Pravidelně se účastní mezinárodní soutěže Motostudent.

→ A mnoho dalších studentských akcí a projektů…..



Těšíme se na vás v naší modré expozici! 💙



… nebo na Dni otevřených dveří – 2. 2. 2024



WWW.ROZHYBEJBUDOUCNOST.CZ

PRIHLASKA.CVUT.CZ

CENA-DEKANA.FD.CVUT.CZ 

Sledujte nás:

FACEBOOK.COM/DOPRAVKA

TWITTER.COM/FDCVUT

INSTAGRAM.COM/DOPRAVKA

#FDCVUT #DOPRAVKACVUT #CVUT


